
VISKI Generalforsamling 24. februar 2023 

Formandens beretning 

 

Kære medlemmer. 

Vi har i år modtaget et antal indkomne forslag der skal behandles og stemmes om senere 

– så jeg vil i år gøre formandens beretning kort. 

Det er nu 10’ende gang jeg har ansvaret for at formulere formandens beretning til VISKI-

generalforsamling – og har haft 12 år i bestyrelsen. 

10 år hvor vi er gået fra ca. 75 medlemmer til i dag hvor vi er ca. 750 medlemmer. En 

udvikling der naturligvis har betydet meget for hvad VISKI i dag er for en klub. 

En klub med 750 medlemmer kan i det daglige ikke alene drives af en fem personers 

bestyrelse – det kræver, at alle tager ejerskab for egen brug og de daglige ”pligter”.  

Jeg ønsker ikke en klub, hvor man som VISKI-medlem bare kan betale sit 

medlemskontingent og så bruge faciliteterne som om det var fx et motionscenter – hvor 

der er ansatte at forestå ”al det trælse” – vi skal alle hjælpe til. Det er med til at give 

ejerskab og klubfølelse. 

Bestyrelsen er ikke alene sat i verden for at sikre, at faciliteterne virker, at rengøringen 

gennemføres, at arrangementer afvikles og der er kaffe og dåser på lager. 

En bestyrelse – ikke mindst i en frivillig forening som VISKI, skal have medlemmernes 

tillid.  

En tillid til, at den valgte bestyrelse agerer for klubbens bedste når regler og retning sættes 

og tiltag iværksættes mellem generalforsamlingerne. 

En tillid til, at bestyrelsen besidder den nødvendige integritet – så udvikling og værdier 

følges ad. Vi har ingen klubudvikling, hvis alle nye tiltag skal vente på at disse drøftes på 

den årlige generalforsamling 

Man kan som medlem være enig eller uenig i de af bestyrelsen trufne beslutninger – men 

man bør respektere dem. Man er altid velkommen til at skrive en mail til bestyrelsen hvis 

der er noget man ikke er enig i – eller har gode forslag som man ønsker bestyrelsen skal 

drøfte. Man kan ikke forvente, at bestyrelsen læser eller deltager i en åben debat på 

Facebook. 

 

Som valgte bestyrelsesmedlemmer ønsker vi at kunne færdes i klubben – uden altid at 

skulle forholde os til bestyrelsesspørgsmål.  

Ingen i den nuværende bestyrelse ønsker at lægge tid i bestyrelsesarbejdet – hvis der ikke 

er bred opbakning til de ovenstående udsagn.  

Husk vi har alle 24 timer i døgnet – og forskellen ligger på hvad vi prioriterer at anvende 

dem til. 

En evt. efterfølgende godkendelse af min beretning betyder samtidigt, at man godkender 

og loyalt støtte op om, at bestyrelsen har det råderum som et bestyrelsesflertal løbende 

definerer. 



Her er det vel rimeligt at nævne hvor mine egne rammer som formand går for den 

handlefrihed eller råderum som VISKI-bestyrelse bør have før tiltag udsættes til 

behandling og  beslutning på en generalforsamling. 

Her et par eksempler – men listen er naturligvis ikke dækkende: 

o Nye økonomiske forpligtigelser for klubben på mere end kr. 100.000,- 

o Væsentlige begrænsninger i åbningstid - der ikke pålægges ude fra centralt 

hold. 

o Tvungen tekstilfrihed i saunaen.  

o Permanent lukning for nye medlemmer. 

o Permanent lukning for muligheden for at medtage gæster og for afholdelse af 

eksterne arrangementer. 

Hvis I ikke kan godkende det skitserede råderum for bestyrelsen – vil jeg og andre i den 

nuværende bestyrelse naturligvis ikke tage dette personligt – men alene stille vores 

pladser i bestyrelsen til rådighed for nye kræfter med omgående virkning.  

……… 

 

Vi har haft et rigtigt fint vinterbadeår. Vi har nu en saunasæson på otte måneder. Det 

nuværende saunaset-up er meget driftssikkert. Saunaen er tændt mellem 16-18 timer i 

døgnet – og vi har ikke oplevet nogle væsentlige nedbrud. 

Vi har løbende forbedret vores adgangsforhold til fjorden. Jeg finder adgangen 

tilfredsstillende og sikker – men vi arbejder videre med det yderste trin og yderligere 

skridsikring og belysning. 

På den lange bane – er vi som tidligere nævnt med i projekt ”fjordbad” - søsat af Skive 

Turistforening – men nu leddet af Skive Kommune.  

Der er fortsat min vurdering, at der er tale om et projekt, der kommer til at koste et større 

millionbeløb og noget, der vil tage mindst 5-6 år at fuldføre – hvis der ikke mødes for 

megen modstand. Til den tid – hvis projektet gavner VISKI – vil vi give et ”symbolsk” beløb 

på op til kr. 100.000, - - hvilket Skive Turistforening også har stillet i udsigt. 

Den største udfordring, vi pt. har i VISKI, er de begrænsede omklædningsfaciliteter, vi 

råder over.  

Vi kan ikke umiddelbart komme til at bygge ud. Der ikke er ledige bygge m2 på 

strandtangen. Muligheden er heller ikke til p.t., at vi kan overtage noget af SKIWs 

materialerum – og her etablere fx primitiv omklædning med brusere.  

Som I vil høre om lidt i fm. gennemgang af regnskabet – har vi i klubben, selv 

med de høje elpriser, en sund økonomi. 

Den største enkeltudgift er naturligvis strømregningen. Vi har siden sæsonstart i snit 

brugt 5500 kwt om måneden. Herudover bruger vi ca. kr. 7500 om måneden på alm. drift 

og rengøring. Hertil kommer så udgifter i fm. Nødvendige nyanskaffelser og renovering. 

  



Vi er så heldige, at vi i klubben nu råder over fem SaunaGUS-mestre. 

Dette betyder, at vi til en meget fornuftig pris kan tilbyde sauna-GUS. 

Pt. hver torsdag fra 19-20 + diverse tema-gus. GUS-seancerne er meget velbesøgte 

arrangementer med en belægningsgrad på over 90 % - og ofte med venteliste.  

Opbakningen viser at der er ”kunder” til flere faste gus-seancer. 

Vi har en rigtig god klub – med dejlige faciliteter vi alle skal værne om og bruge med 

omtanke. 

Jeg har til tider følelsen af, at for mange medlemmer tager ting i VISKI for givet – og 

fokuserer på det der opfattes som ”uhensigtsmæssigt” – i stedet for at være positive og 

nyde vores dejlige forhold. Mit råd er at vi alle ser på VISKI som en helhed og ikke bare på 

enkeltelementer der for en enkelte måske kræver en tilpasning af ”hvad man plejer”. 

Vi skal alle være med til hjælpe nye som gamle medlemmer til at overholde de få 

”ordensregler” vi har.  

Det var de emner, jeg har valgt at berøre i årets beretning. 

Husk, at det er jer medlemmer, der er VISKI – vi i bestyrelsen er sat i verden for at 

varetage klubbens interesser bedst muligt mellem generalforsamlingerne. 

Det kræver tillid til dem der vælges til at repræsentere klubben. 

Tak fordi i lyttede – glæder mig til en efterfølgende diskussion af beretningen – ikke mindst 

omkring bestyrelsens ønskede råderum. 


